

Der Wein für jeden Tag - 1 L Flaschen -

- 341 2019er Müller-Thurgau trocken 4,80 €
-S: 6,6 RZ: 9,3 A: 12,0% -
- 444 2019er Müller-Thurgau **ausgetrunken** €
- 320 2019er Riesling trocken 4,80 €
-S: 8,0 RZ: 8,5 A: 12,0% -
- 422 2019er Riesling halbtrocken 4,80 €
-S: 7,7 RZ: 15,4 A: 12,0% -
- 241 2019er Rosé 4,50 €
-S: 5,9 RZ: 12,2 A: 11,5% -

Gutsw Wein - 0,75 L Flaschen -

- 330 2019er Riesling trocken 6,00 €
„Gutswiesling“
-S: 7,5 RZ: 6,7 A: 13,0% - (7,34 €/L)
- 391 2019er Weißburgunder trocken 6,30 €
-S: 5,7 RZ: 3,5 A: 12,5% - (8,40 €/L)
- 371 2019er Grauburgunder trocken €
-S: 5,8 RZ: 3,7 A: 13,0% - (8,40 €/L)
- 389 2019er Chardonnay **ausgetrunken** €
-S: 7,1 RZ: 7,7 A: 12,5% - (8,67 €/L)
- 361 2019er Gewürztraminer **ausgetrunken** €
-S: 4,5 RZ: 5,7 A: 13,0% - (8,67 €/L)
- 561 2019er Gewürztraminer Spätlese 6,50 €
-S: 6,3 RZ: 33,1 A: 10,0% - (8,67 €/L)
- 332 2019er Cuvée Sommertime weiß 6,50 €
-S: 7,3 RZ: 14,1 A: 12,0% - (8,67 €/L)
- 521 2019er Riesling Spätlese 6,50 €
-S: 8,7 RZ: 54,0 A: 9,5% - (8,67 €/L)
- 521#18 2018er Riesling Spätlese 7,00 €
-S: 7,5 RZ: 50,42 A: 11,0% - (7,60 €/L)

Ortswein - 0,75 L Flaschen -

- 331 2019er Wachenheimer Riesling trocken 6,50 €
-S: 7,8 RZ: 7,4 A: 13,0% - (8,67 €/L)
- 338 2019er Forster Riesling trocken 6,50 €
-S: 7,9 RZ: 8,2 A: 13,0% - (8,67 €/L)

Lagenwein - 0,75 L Flaschen -

- 329 2019er Wachenheimer Lagenwein Riesling trocken 7,20 €
-S: 7,7 RZ: 7,1 A: 13,0% - (9,60 €/L)
- 325 2019er Wachenheimer Altenburg Riesling feinherb 7,20 €
-S: 8,0 RZ: 16,3 A: 11,5% - (9,60 €/L)

Traubensaft - 0,75 L Flaschen -

- 800 Traubensaft weiß 3,50 €
100 % Fruchtgehalt (4,67 €/L)
- 801 Traubensaft rot 3,50 €
100 % Fruchtgehalt (4,67 €/L)

Rotweine - 0,75 L Flaschen -

- 121 2017er Dornfelder trocken 5,00 €
-S: 0,3 RZ: 3,3 A: 12,0% - (6,67 €/L)
- 131 2017er Spätburgunder trocken 5,90 €
-S: 4,2 RZ: 5,8 A: 12,5% - (7,87 €/L)
- 151 2018er Frühburgunder trocken 5,90 €
-S: 5,1 RZ: 3,4 A: 13,0% - (7,87 €/L)
- 141 2018er Portugieser - Alte Reben trocken 5,90 €
-S: 4,5 RZ: 1,9 A: 12,5% - (7,87 €/L)
- 161 2018er Cabernet Sauvignon trocken 12,50 €
GOLDENE Kammerpreismünze
-S: 5,0 RZ: 4,7 A: 13,0% - (16,67 €/L)
- 122 2019er Dornfelder halbtrocken 5,00 €
-S: 4,8 RZ: 11,9 A: 12,0% - (6,67 €/L)
- 123 2018er Dornfelder lieblich 5,00 €
-S: 4,9 RZ: 27,5 A: 11,0% - (6,67 €/L)

Sekt und Secco - 0,75 L Flaschen -

- 693 Weißer Peter Secco 6,00 €
(8,00 €/L)
- 692 Rosé Peter Secco **ausgetrunken** 6,00 €
(8,00 €/L)
- 691 Roter Peter Secco 6,00 €
Deutscher Perlwein (8,00 €/L)
- 694 Riesling Sekt brut 8,50 €
Methode Champagner (Flaschengärung) (11,34 €/L)
- 695 Riesling Sekt trocken 8,50 €
Flaschengärung (11,34 €/L)

